

Handläggare
Elin Jansson
Telefon: 08-50830165

Till
Kyrkogårdsnämnden
2024-09-26

Klimathandlingsplan 2024-2030

Svar på remiss KS 2023/416

Förvaltningens förslag till beslut

Kyrkogårdsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

De ökade klimatförändringarna är ett växande hot globalt som kräver krafttag och att alla tar sitt ansvar. Stockholms stad har ambitiösa och högt uppställda klimatmål och i den klimathandlingsplan som tagits fram beskrivs de åtgärder som staden anser krävas för att nå dessa.

Staden ska med klimathandlingsplanen vara ett föredöme och arbeta för minskad klimatpåverkan inte bara i egna verksamheter men också driva på andra aktörers omställning till klimatneutralitet.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet Klimathandlingsplan 2024-2030 kyrkogårdsförvaltningen för yttrande senast 10 oktober 2024.

Ärendet

Stockholms stads klimathandlingsplan har reviderats parallellt med stadens miljöprogram. De övergripande målen i stadens Miljöprogram är:

- En rättvis och inkluderande omställning.
- Ett Stockholm utan globalt klimatavtryck.

Klimathandlingsplanen är ett styrdokument för stadens alla förvaltningar och bolag som tydliggör och konkretiserar stadens klimatrelaterade mål och hur staden ska uppnå dem.

Klimathandlingsplanen ska inarbetas i stadens nämnders verksamhetsplanering och budgetunderlag med inriktning följande år och redovisas inom uppföljningen av miljöprogram 2030.

Stadens klimatarbete ska ske inom fem särskilda omställningsområden där en eller flera nämnder har ett övergripande uppföljnings- och samordningsansvar. Omställningsområdena (och därigenom klimatmålen) är konkretiserade i ca 130 åtgärder för vilka det finns en utpekad nämnd som ansvar för genomförandet.

De fem målen är:

- Agera för en rättvis och inkluderande omställning.
- Utveckla ett klimatpositivt energisystem.
- Driva på för hållbara och fossilfria transporter.
- Planera, bygga och utveckla staden cirkulärt och hållbart.
- Styra mot en konsumtion med låg klimatpåverkan i stadens egen organisation.

Åtgärdstabellen finns längst bak i klimathandlingsplanen och utgör ett levande dokument i vilket nya åtgärder kommer att tas fram och inarbetas allteftersom arbetet med klimatomställningen fortgår.

Klimathandlingsplanens kommunikativa utformning kring de fem målen med specifika åtgärder och dess ansvariga nämnder är ett nytt grepp som ska underlätta kommunikation och samordning inom staden i arbetet med Miljöprogram 2030.

Stadsledningskontoret föreslår en längre programperiod vilken harmoniserar med Parisavtalet, Agenda 2023 och EU:s mission om klimatneutrala och smarta städer 2023. Det ger stadens verksamheter bättre förutsättningar att möta målen och implementera de åtgärder som ålagts nämnderna.

Klimathandlingsplanens högt ställda mål om att uppnå ett Stockholm utan globalt klimatavtryck är ambitiösa och kommer kräva större investeringar inom staden men ställer också krav på ständigt ökad och relevant kompetens i stadens verksamheter.

I planen identifieras de största investeringsbehoven klimatomställningen kräver. De åtgärder som behövs kommer initialt att kräva betydande investeringar och höga kostnader men innebär ofta besparingar på längre sikt genom bland annat sänkta driftskostnader. Finansiering av klimatomställningen behöver delvis genom stadens budget men de största investeringarna behöver näringslivet, andra offentliga aktörer och invånarna stå för. Staden behöver även utveckla samordningen och underlätta för ansökningar av extern finansiering och bidrag från exempelvis EU och staten.

Ärendets beredning

Ärendet har behandlats i förvaltningsledningens stab och i förvaltningsgruppen den 16 september 2024.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Kyrkogårdsförvaltningen ställer sig positiva till remissen och arbetet med klimatomställningen. Den biologiska mångfalden på stadens begravningsplatser är ett pågående arbete där nämnden har tagit stora kliv framåt de senaste åren. Nämnden har även kommit långt i arbetet med att byta ut fordon och verktyg mot eldrivna sådana.

De åtgärder som nämnden ålagts såsom 2.17B och 4.15B kan arbetas in i projekt som den stundande restaureringen av Skogskrematoriet och liknande projekt vilka förvaltningen ämnar genomföra men kan komma att kräva investeringar i form av ökad kompetens inom upphandling inom förvaltningens personal.

Förvaltningen ser också att vissa problem kan uppstå vid implementering av åtgärd 2.2 då större delen av förvaltningens fastighetsbestånd ligger på begravningsplatser som omfattas av kulturminneslagstiftning där ansökningar om solceller måste godkännas av Länsstyrelsen.

Svante Borg
Svante Borg
Förvaltningschef
Kyrkogårdsförvaltningen

Bilagor

1. Klimathandlingsplan 2030 – En rättvis omställning för ett Stockholm utan globalt klimatavtryck

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Svante Borg, Förvaltningschef	2024-09-18